П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от 26.05.2015
 №  472
с. Большое Село
О внесении изменений в постановление

Администрации Большесельского

муниципального района от 09.10.2013 № 1 329

«Об утверждении муниципальной

целевой программе «Патриотическое

воспитание граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Большесельского муниципального района»  на 2014-2016 годы» (в редакции Постановления Администрации Большесельского муниципального района от 30.12.2014 г. №1473)
         В связи с уточнением бюджета Большесельского муниципального района, администрация Большесельского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большесельского муниципального района от 09.10.2013 № 1 329 «Об утверждении муниципальной целевой программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории  Большесельского муниципального района»  на 2014-2016 годы» (в редакции Постановления Администрации Большесельского муниципального района от 30.12.2014 г. №1473) следующие изменения:
    1.1. Таблицу «Планируемая потребность в финансовых ресурсах» изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

    1.2. Пункт 5 «Перечень мероприятий МЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Большесельского

муниципального района

                                                             В. А. Лубенин

Приложение 1
Планируемая потребность в финансовых ресурсах

	Источники финансирования
	Плановый объём финансирования,

руб.

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Районный  бюджет
	27 900,00
	8 900,00
	10 000,00
	9 000,00

	Справочно:

	областные бюджеты
	260 000,00
	80 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	Итого по МЦП
	287 900,00
	88 900,00
	100 000,00
	99 000,00

Приложение 2
5. Перечень мероприятий МЦП

	№

п/п
	Наименование

задачи/мероприятия

(в установленном порядке)
	Результат выполнения

мероприятия
	Срок

реализации,

годы
	Плановый объём финансирования,

руб.
	Исполнитель и соисполнители мероприятия

(в установленном порядке)

	наименование

 (единица измерения)
	плановое значение

	всего

	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Повышение скоординированности деятельности субъектов патриотического воспитания Большесельского муниципального района
	2014-2016

	1.1.
	Формирование и обеспечение функционирования координационного совета по патриотическому воспитанию граждан
	количество сформированных
координационных советов

(единиц)
	1
	2014

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	2.
	Создание условий дальнейшего развития  молодёжного патриотического движения в Большесельском муниципальном районе
	2014-2016

	2.2.
	Благоустройство мемориальных объектов, памятников воинской Славы; благоустройство могил Героев Советского Союза Шагвалеева
	количество благоустроенных площадок
(единиц)
	5
	2014

	МУ «Управление образования Большесельского муниципального района»

МУ «Большесельский молодежный центр»

	5
	2015

	5
	2016

	3.
	Поддержка участия областных делегаций в межрегиональных и всероссийских мероприятиях патриотической направленности
	2014-2016

	3.1.
	 Поддержка деятельности МиДОО патриотической направленности, действующих на территории Большесельского муниципального района
	количество объединений, получивших поддержку

(единиц)
	1
	2014

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	1
	      2015

	1
	 2016

	3.2.
	Поддержка участия муниципальных делегаций в межмуниципальных, региональных и всероссийских мероприятиях патриотической направленности
	количество

мероприятий

(единиц)
	5
	  2014
	5 000,00
	4 799,74

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

	5
	2015
	5 000,00
	10 000,00

	5
	2016
	5 000,00
	5 000,00

	4.
	Проведение организационных и информационных мероприятий
	2014-2016

	4.1.
	Организация информационного сопровождения мероприятий патриотической направленности
	количество

информационных статей в средствах массовой информации

(единиц)
	не менее 10
	2014

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

МУ «Большесельский молодежный центр»

МАУ «Редакция районной газеты «Большесельские вести»

	не менее 10
	2015

	не менее 10
	2016

	4.2.
	Проведение муниципальных исследований по вопросам  патриотического воспитания

	количество

проведённых

исследований

(единиц)
	1
	2014

	МУ «Большесельский молодежный центр»

	1
	2015

	1
	2016

	4.3.
	 Проведение массовых гражданско-патриотических мероприятий
	количество проведенных мероприятий

(единиц)
	8
	2014
	25 000,00
	22 200,26
	3 300,00
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

МУ «Большесельский молодежный центр»

	8
	2015
	45 000,00
	40 000,00

	8
	1016
	45 000,00
	45 000,00

	4.4.
	Ежегодная торжественная церемония проводов в ряды Российской Армии
	количество проведенных мероприятий

(единиц)
	2
	2014
	3 000,00
	3 000,00

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

МУ «Большесельский молодежный центр»

	2015
	5 000,00

	6 000,00

	2016
	5 000,00

	5 000,00

	4.5.
	Фестиваль национальных культур

«Дом дружбы»
	количество проведенных мероприятий

(единиц)
	1
	2014
	55 900,00
	50 000,00
	5 600,00
	Отдел культуры, молодежной политики и спорта

МУ «Большесельский молодежный центр»

МУК «Дом культуры Большесельского района»

	2015
	44 000,00
	40 000,00
	4 000,00

	2016
	44 000,00
	40 000,00
	4 000,00

	И Т О Г О  по М Ц П
	2014
	88 900,00
	80 000,00
	8 900,00

	2015
	100 000,00
	90 000,00
	10 000,00

	2016
	99 000,00
	90 000,00
	9 000,00